 TVSS O SUPRESORES DE TRASIENTE
TRIFÁSICO DE 60KAMP
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS TVVS 60KA CLASE II
1. Uso y rango aplicable
• El dispositivo de protección contra sobretensiones LY (en lo sucesivo, dispositivo de protección) es
aplicable a sistema de alimentación TT, IT, TN-S, TN-C-S de CA 50 / 60Hz, 380V e inferiores, para
proteger la red eléctrica contra tormentas o sobretensiones.
contra truenos o sobretensiones.

continuo
Nivel de
protección
UP (KV)
Corriente
máxima
efectiva 1
máx. (KA)
Corriente de
operación
nominal (KA)
Tiempo de
Respuesta
Entorno
Operativo
LY1-D10     1.0 10 5
LY1-D20     1.5 20 10
LY1-C40   385/420 1.8 40 20
LY1-B60 220V/380V 140/275 2.0 60 30 <25 ¨-40°C... + 85°C
LY1-B80   320/440 2.2 80 40
LY1-B100     2.5 100 60
N-PE   320/420 1.0/1.5   20/40 <100
 TVSS O SUPRESORES DE TRASIENTE
TRIFÁSICO DE 60KAMP
2.3 Disparador de fallo